
 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

1 

Zápis z 42. jednání výboru spolku 

MAS Regionu Poodří, z.s.   
konaného dne 28. 11. 2022 v 07:30 hodin na zámku v Bartošovicích 

 

 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Rozpočet MAS RP na rok 2023 

3. Volba orgánů spolku 

4. Realizace strategie CLLD „Poodří – přívětivý region“ MAS RP  

5. Různé 

6. Závěr 

 

Přítomní: dle prezenční listiny 

 

Zahájení: 07:30 

Ukončení: 08:30 

 

Ad 1/  

Jednání výboru spolku MAS Regionu Poodří, z.s. (dále jen MAS RP) zahájila Pavla 

Bělehrádková, manažer a účetní MAS, která všechny na jednání přivítala a rovněž jednání 

řídila. Přítomní byli seznámení s programem jednání spolku, předložený program jednání byl 

schválen. 

Výsledek hlasování: PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ověřovatel zápisu: Radek Matěj, Kateřinice. 

Výsledek hlasování: PRO: 6 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 2/ 

Pavla Bělehrádková předložila návrh rozpočtu MAS Regionu Poodří na rok 2023 po 

zakomponování všech položek a známých údajů, včetně návrhu rozpočtu realizace Strategie 

CLLD 2023 a návrhu výše členských příspěvků na rok 2023: 

Návrh rozpočtu MAS RP 2023 – příloha č. 1 tohoto Zápisu. 

Návrh výše členských příspěvků na rok 2023 – příloha č. 2 tohoto Zápisu. 

 

Členové výboru spolku doporučili k jednání VH MAS RP konané dne 29. 11. 2022 rozpočet 

na rok 2023 včetně příloh č. 1 a 2 v předložené verzi návrhu. 

Výsledek hlasování: PRO: 6 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

2 

 

 

Ad 3/ 

Na základě zkušeností z předchozího programového období a způsobu animace v jednotlivých 

operačních programech ze strany MAS v programovém období 2021-2027 byl výboru spolku 

předložen návrh na snížení počtu členů ve Výběrové komisi MAS. Dle Stanov MAS Regionu 

Poodří, z.s. musí mít výběrová komise (VK) min. 9 členů, přičemž platí pravidlo zastoupení 

veřejné správy do 49 % z celkového zastoupení členů. Ve stávající VK byly zastoupení 

všichni členové, kteří nebyli zvolení do funkce v jiných orgánech MAS, vyjma členů se 

střetem zájmů. Nový návrh počítá s max. třináctičlennou VK. 

Na základě komunikace mezi partnery spolku byl členům výboru spolku předložen návrh 

zastoupení členů v jednotlivých orgánech MAS. 

Členové výboru spolku doporučili k jednání VH MAS RP konané dne 29. 11. 2022 návrh na 

snížení počtu členů ve Výběrové komisi MAS a návrh zastoupení v jednotlivých orgánech 

MAS včetně přílohy č.3 v předložené verzi návrhu. 

Výsledek hlasování: PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

Ad 4/ 

Členové výboru spolku byli seznámeni s dosavadním průběhem realizace Strategie CLLD 

„Poodří – přívětivý region“ MAS RP. Byla vyhlášena 6. výzva MAS RP z PRV, termín 

vyhlášení výzvy: 11. 3. 2022, termín příjmu žádostí: 14. 3. 2022 - 30. 4. 2022, termín 

registrace na RO SZIF: 28. 8. 2022. 

Fiche 1: Podpora rozvoje rostlinné a živočišné výroby v zemědělských podnicích  

- 5 214 540,- Kč 

Fiche 2: Podpora regionální produkce - 2 084 097,- Kč 

Fiche 3: Podpora rozvoje nezemědělských činností - 4 680 239,- Kč 

Fiche 8: Podpora rozvoje kvality života na venkově - 4 699 048,- Kč 

 

Celkově bylo přijato 101 žádostí o dotaci a schváleno k registraci na RO SZIF bylo 47 

žádostí o dotaci.  

 

Členům výboru spolku byl také prezentován současný stav registrovaných žádostí, a to 

především odstoupení některých žadatelů od svých žádostí, které vedlo k ušetření finančních 

prostředků v PRV v celkové výši 2 670 418,- Kč. Tyto finanční prostředky budou dále 

použity na alokaci pro další výzvu PRV, která bude vyhlášena v roce 2023. 

 

Ad 5/ 

Pavla Bělehrádková, manažer a účetní MAS, informovala: 

- o regionální značce „MORAVSKÉ KRAVAŘSKO regionální produkt“ – vyhlášení 

výzev pro certifikaci (produkty, služby, zážitky) v roce 2022, aktuální stav 

certifikovaných, navýšení poplatků za certifikát. 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

3 

- o zapojení MAS do programu Nová zelená úsporám LIGHT, kde MAS bude 

zpracovávat administraci projektu a posudek projektu.  

 

 

Ad 6/ 

Pavla Bělehrádková poděkovala všem za účast, členy výboru spolku požádala o pomoc a 

spolupráci při realizaci Strategie „Poodří – přívětivý region“, propagaci MAS Regionu Poodří 

a zapojení do průběhu příprav tvorby nové Strategie CLLD pro programové období 2021-

2027. 

 

 

V Bartošovicích dne 28. listopadu 2022  

 

 

 
         ……………………………….                        ….…………………………….. 

                      Radek Matěj                                            MVDr. Kateřina Křenková 

                    SHR Kateřinice                                předsedkyně MAS Regionu Poodří, z.s. 


